Договор о предоставлении платных услуг
МБУК ККЗ «Южный» и участников кружков (студий, объединений)
г. Александров                                                                                                   «____»_________________202__г.

МБУК ККЗ «Южный» г. Александров Владимирской области, в лице директора Бондаревой Елены Владимировны,  действующего на основании Устава МБУК ККЗ «Южный», с одной стороны и ____________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник кружка (студии, объединения)», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Общие положения
1.1. Предметом и целью Договора является совместная деятельность, направленная на создание условий для максимального развития индивидуальных способностей участников кружков (студий, объединений), формирование у них потребностей к саморазвитию и самообразованию.

1.2. В своей деятельности МБУК ККЗ «Южный» руководствуется Конституцией РФ, законодательством о культуре, Уставом МБУК ККЗ «Южный», Положением о порядке привлечения, расходовании и учета  безвозмездных поступлений от физических и (или) юридических лиц, добровольных пожертвований МБУК ККЗ «Южный».

1.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет равную силу и хранится у сторон, подписавших Договор.
1.4. Всякие изменения и дополнения к Договору действительны, если они подписаны лицами, заключившими   Договор.

1.5. Стороны несут ответственность по данному Договору в соответствии с действующим законодательством.
2.  Обязанности сторон
2.1.  МБУК ККЗ «Южный» обязуется:

2.1.1. создавать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного и физического развития личности участников кружков, студий, объединений,  всестороннего развития его способностей;
2.1.2. нести ответственность за жизнь и здоровье участника кружка (студии, объединения) во время занятий, соблюдать установленные санитарно-гигиенические условия, правила и требования;
2.1.3. с учетом потребностей и возможностей личности ребенка применять различные формы творческого развития, предусмотренные программой;
2.1.4. предоставлять Родителям (законным представителям) возможность ознакомления с ходом и содержанием занятий и их итогами;
2.1.5. использовать возможности МБУК ККЗ «Южный» для обеспечения социальной помощи участникам кружков (студий, объединений) из малообеспеченных семей;
2.1.6. обеспечивать сохранность верхней одежды участников кружков (студий, объединений), сданной в гардероб учреждения.
2.2.  Участник кружка (студии, объединения) обязуются:

2.2.1. обеспечить условия соблюдения  правил посещения кружков (студий, объединений), выполнения домашних заданий и самообразования и опрятный внешний вид;
2.2.2. нести ответственность за обеспечение необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания в соответствии с требованиями руководителя кружка (студии, объединения);
2.2.3. своевременно сообщать о причинах не посещаемости занятий, с предоставлением копии справки медицинского учреждения;
2.2.4. нести материальную ответственность, согласно ТК за ущерб, причиненный учреждению по вине обучающегося;
2.2.5. посещать собрания;
2.2.6. своевременно вносить установленную плату за занятия в размере ____________________.
3.  Права сторон
3.1.  МБУК ККЗ «Южный» имеет право:

3.1.1. определять содержание, формы и методы образовательной работы; корректировать учебный план, выбирать учебные программы, курсы.

3.1.2. устанавливать режим работы кружка (студии, объединения) (сроки каникул, расписание занятий, их сменность, продолжительность и т.д.) в соответствии с Уставом  и Правилами внутреннего распорядка МБУК ККЗ «Южный»;
3.1.3. устанавливать размер и сроки оплаты за занятие ребенка в кружке (студии, объединении).
3.2.  Участник кружка (студии, объединения) имеет право:

3.2.1. знакомиться с ходом и содержанием творческого процесса.

3.2.2. вносить предложения, касающиеся улучшения творческого процесса или организации творческих мероприятий.

3.2.3. защищать свои законные права и  интересы.
3.2.4.  обращаться   к руководителю,  художественному   руководителю,   директору   МБУК   ККЗ «Южный»  для разрешения конфликтных ситуаций.

4. Условия приема и оплаты

4.1. Участники зачисляются в кружки, студии, клубы МБУК ККЗ «Южный» на основании заявления о приёме, написанного по установленной форме. До заключения Договора участник до занятия не допускается.

4.2 Стоимость занятий определяет МБУК ККЗ «Южный»; оплата за занятия распределяется месячными взносами.

4.3. Оплата производится безналичным расчетом не позднее 15 числа каждого месяца по квитанциям.
4.4. Если договор был заключен в первой половине месяца, то плата взимается в размере месячной, если во второй половине, то 50 % от месячной стоимости.

4.5. МБУК ККЗ «Южный» предоставляет льготы при занятиях в платных кружках и коллективах:

- бесплатно обслуживаются дети, воспитывающиеся в детских домах и школах интернатах, дети-сироты, дети, находящиеся под опекой и попечительством, дети-инвалиды, дети военнослужащих срочной службы, инвалиды, участники войн, инвалиды детства, дети сотрудников МБУК ККЗ «Южный».
- 50% от стоимости занятий оплачивают дети из многодетных и малообеспеченных семей

-  если платный кружок или коллектив посещают двое детей из одной семьи. В этом случае зa одного ребенка оплачивается 100% стоимости посещения кружка или коллектива, за второго – 50 % от стоимости посещения кружка или коллектива.

Льготы оформляются заявлением от участника кружка (студии, объединения) на имя директора МБУК ККЗ «Южный» с предоставлением всех подтверждающих документов на получение льгот (удостоверений, справок, паспорта, свидетельства о рождении и других документов).
4.6. НА ЗАНЯТИЯ НЕ ДОПУСКАЮТСЯ участники, которые не произвели оплату вовремя. По инициативе МБУК ККЗ «Южный» Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по причине просрочки оплаты за два месяца и более.
4.7.  При расторжении настоящего Договора внесенная месячная плата не возвращается.
4.8 Перерасчет оплаты за кружок возможен в случае болезни участника (при предъявлении медицинской справки от врача).

4.9. Не переносятся на следующий месяц занятия, приходящиеся на праздничные дни, предусмотренные действующим законодательством; оплата производится в полном размере.

4.10. МБУК ККЗ «Южный» имеет право изменять стоимость занятий и месячного взноса, предупреждая родителей за месяц.
5. Дополнительные условия

5.1. За имущество участников кружков (студий, объединений), родителей, сопровождающих и иных посетителей МБУК ККЗ «Южный» ответственности не несет.

5.2. Все споры между сторонами решаются путем переговоров.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют юридическую силу.

6. Срок действия договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с «_____» ___________ 202__ года и действует до момента окончания обучения согласно плану занятий).

7. Сведения об участнике кружка (студии, объединения)

Ф.И.О _______________________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год)________________________________________________________________

Домашний адрес______________________________________________________________________________

Телефон_________________________________________________

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Киноконцертный зал «Южный»

Адрес: 601655, г.Александров Владимирской обл.     ул. Королева д. 6 Тел.: 6-75-78; 6-10-72

ИНН  3301011210   КПП 330101001 Финансовое управление Администрации Александровского района Владимирской области (МБУК ККЗ «Южный», л/с 20286Э02620) ЕКС 40102810945370000020 номер казначейского счета 03234643176050002800
Директор:  ________________ /Бондарева Е.В./

	Участник кружка
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Подпись_______________/__________________